# Gemeinschaftsstand junge innovative Unternehmen (Young Innovators) Komplettstandangebot für Aussteller



22 – 25 September 20:

Sehr geehrte Interessenten,

wir freuen uns Ihnen mitteilen zu dürfen, dass die Hamburg Messe und Congress GmbH im Auftrag des Bundesamtes für Wirtschaft und Ausfuhrkontrolle (BAFA) erneut einen Gemeinschaftsstand für junge innovative Unternehmen (Young Innovators) auf der WindEnergy Hamburg 2026 organisieren wird.

Für eine Teilnahme muss Ihr Unternehmen die folgenden Kriterien erfüllen:

- ihren Sitz und Geschäftsbetrieb in der Bundesrepublik Deutschland haben,
- die jeweils gültige EU-Definition für ein kleines Unternehmen (weniger als 50 Mitarbeiter und Jahresbilanzsumme oder Jahresumsatz von höchstens zehn Millionen Euro) erfüllen und
- jünger als zehn Jahre alt sein.
- Ferner muss Ihr Unternehmen Produkte, Verfahren und Dienstleistungen neuentwickelt oder wesentlich verbessert haben.

**Ziel des Programms** ist es, die Teilnahme junger innovativer Unternehmen (Young Innovators) an internationalen Leitmessen in Deutschland zu fördern, um die Vermarktung von innovativen Produkten bestmöglich zu unterstützen.

Sollten Sie die oben genannten Kriterien erfüllen, freuen wir uns, Ihnen hiermit folgendes Angebot zu machen:

**Komplettpreis:** 895,00 EUR/m² inkl. Standbau (Mindestfläche 6 m²), zzgl. 1.200,00 EUR Digital Networking & LeadGrowth Package

Im Beteiligungspreis sind folgende Leistungen enthalten:

- Attraktive Platzierung des Gemeinschaftsstandes in der Halle
- Überlassung der Grundfläche
- Einheitlicher Standbau, Rahmengestaltung und Teppichbodenbelag
- 1 Tisch, 3 Stühle, 1 abschließbarer Infotresen, 1 Stromanschluss
- Blende, einheitliche Standbeschriftung
- Allgemeine Ausleuchtung des Standes
- Nutzung der Service- und Businesslounge
- WLAN
- Standbewachung
- Betreuung vor, w\u00e4hrend und nach der Messe
- Energie- und Entsorgungskosten
- Interessenvertretungsgebühr
- AUMA-Beitrag



Zusätzliche Informationen zum Förderprogramm für junge innovative Unternehmen (Young Innovators) finden Sie auf der Website des Bundesamtes für Wirtschaft und Ausfuhrkontrolle (BAFA) unter www.bafa.de (Wirtschaft | Messeprogramm Young Innovators).

Wir würden uns freuen, Sie auf dem Gemeinschaftsstand begrüßen zu dürfen.

Bei Interesse an weiteren Informationen kontaktieren Sie uns bitte unter:



Hamburg Messe und Congress GmbH Customer Services Herrn Daniel Lübeck Messeplatz 1 20357 Hamburg Telefon: +49 40 3569-2475

E-Mail: daniel.luebeck@hamburg-messe.de

info@hamburg-messe.de hamburg-messe.de

# Gemeinschaftsstand junge innovative Unternehmen (Young Innovators) Komplettstandangebot für Aussteller



#### **TEILNAHMEBEDINGUNGEN**

#### 1. Veranstalter



**Hamburg Messe und Congress GmbH** 

Customer Services Herrn Daniel Lübeck Messeplatz 1 20357 Hamburg Telefon: +49 40 3569-2475 E-Mail: daniel.luebeck@hamburg-messe.de info@hamburg-messe.de hamburg-messe.de

### 2. Beteiligungspreis

895,00 EUR/m² inkl. Standbau (Mindestfläche 6 m²), zzgl. 1.200,00 EUR Digital Networking & LeadGrowth Package

Im Beteiligungspreis sind folgende Leistungen enthalten:

- Attraktive Platzierung des Gemeinschaftsstandes in der Halle
- Überlassung der Grundfläche
- Einheitlicher Standbau, Rahmengestaltung und Teppichbodenbelag
- 1 Tisch, 3 Stühle, 1 abschließbarer Infotresen, 1 Stromanschluss
- Blende, einheitliche Standbeschriftung
- Allgemeine Ausleuchtung des Standes
- Nutzung der Service- und Businesslounge
- WLAN
- Standbewachung
- Betreuung vor, während und nach der Messe
- Energie- und Entsorgungskosten
- Interessenvertretungsgebühr
- AUMA-Beitrag

#### 3. Laufzeit

22. - 25. September 2026

#### 4. Standzuteilung

Über die endgültige Größe und Lage der Stände werden die Aussteller mit der Zulassung informiert.

### 5. Bedingungen

Die Allgemeinen und Besonderen Teilnahmebedingungen sowie die Technischen Richtlinien und die Hausordnung der Hamburg Messe und Congress GmbH werden Vertragsbestandteil. Sie gelten in der zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses jeweils gültigen Fassung und sind einsehbar unter: windenergyhamburg.com/anmeldeunterlagen. Gerne senden wir Ihnen diese auch per E-Mail zu (anzufordern unter: info@windenergyhamburg.com).

## Gemeinschaftsstand junge innovative Unternehmen (Young Innovators) Komplettstandangebot für Aussteller



**ANMELDUNG** 

## Hamburg Messe und Congress GmbH **Customer Services** Telefon: +49 40 3569-2475 Herrn Daniel Lübeck E-Mail: daniel.luebeck@hamburg-messe.de Messeplatz 1 20357 Hamburg Firma: Straße/Postfach: PLZ/Ort: Land: Internet: Ansprechperson: E-Mail: Telefon: Mobil: Wir bestellen hiermit verbindlich: m² inkl. Standbau zum Preis von 895,00 EUR/m² (Mindestfläche 6 m²), zzgl. 1.200,00 EUR Digital Networking & LeadGrowth Package. Wir nehmen teil zum: ☐ 1.-2. Mal □ 3. Mal Die Allgemeinen und Besonderen Teilnahmebedingungen sowie die Technischen Richtlinien und die Hausordnung der Hamburg Messe und Congress GmbH werden Vertragsbestandteil. Sie gelten in der zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses jeweils gültigen Fassung und sind einsehbar unter: windenergyhamburg.com/anmeldeunterlagen. Gerne senden wir Ihnen diese auch per E-Mail zu (anzufordern unter: info@windenergyhamburg.com).

Rechtsverbindliche Unterschrift und Firmenstempel

Ort, Datum